SERVICIO DEPARTAMENTAL
DE SALUD LA PAZ

SEDES
SALUD PARA LA PAZ

UNIDAD DE GESTION DE CALIDAD EN SALUD
AREA DE FARMACIA
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« Resoluciones Administrativas de Apertura
(Unipersonales, Cadenas e Institucionales)

« Aperturade libros de psicotropicos y
estupefacientes

. Resoluciones Administrativas de Renovacion

« Resolucién de Abrogacion.

* Infracciones (funcionamiento ilegal; sin regente

Farmacéutico; medicamentos vencidos o sin R.S.;

NO descargaron oportunamente el libro de
psicotropicos)

TOTAL

SERVICIO DEPARTAMENTAL
DE SALUD LA PAZ

82

82

79
10

75

139.400

4.100

316.625
38.650

58.240

557.015
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ESTABLECIMIENTOS FARMACEUTICOS

INSPECCIONADOS - GESTION 2020

« NO presenciadel profesional farmacéutico.

314 Farmacias

* Sinresolucion - NO RAF (clandestinas)

146 Farmacias

 Traslado ilegal

78 Farmacias

* Incumplimiento de renovacion de la R.A.F.

394 Farmacias

. Clausuras definitivas

23 Farmacias

 Cierres temporales

4 Farmacias

» Accion directa( precinto FELCC)

13 Farmacias

* Total precintadas clausura definitivay cierre temporal.

27 Farmacias

» Agio y especulacion

0 Farmacias
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DENUNCIAS SOBRE: TOTAL RESUELTAS

-Agio y especulacion

-Farmacias clandestinas.

-Traslados ilegales. 13 hojas de rutas resueltas.
-Pruebas COVID-19

-Mercados ilicitos
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