



UNIDAD DE GESTION DE CALIDAD EN SALUD AREA DE FARMACIA





ACTIVIDAD	TOTAL	RECAUDADO
Resoluciones Administrativas de Apertura (Unipersonales, Cadenas e Institucionales)	82	139.400
Apertura de libros de psicotrópicos y estupefacientes	82	4.100
Resoluciones Administrativas de Renovación	79	316.625
Resolución de Abrogación.	10	38.650
 Infracciones (funcionamiento ilegal; sin regente Farmacéutico; medicamentos vencidos o sin R.S.; o NO descargaron oportunamente el libro de psicotrópicos) 	75	58.240
TOTAL		557.015





ESTABLECIMIENTOS FARMACÉUTICOS INSPECCIONADOS - GESTIÓN 2020	TOTAL 669
NO presencia del profesional farmacéutico.	314 Farmacias
Sin resolución - NO RAF (clandestinas)	146 Farmacias
Traslado ilegal	78 Farmacias
Incumplimiento de renovación de la R.A.F.	394 Farmacias
Clausuras definitivas	23 Farmacias
Cierres temporales	4 Farmacias
Acción directa(precinto FELCC)	13 Farmacias
Total precintadas clausura definitiva y cierre temporal.	27 Farmacias
Agio y especulación	0 Farmacias





DENUNCIAS SOBRE:

TOTAL RESUELTAS

- -Agio y especulación
- -Farmacias clandestinas.
- -Traslados ilegales.
- -Pruebas COVID-19
- -Mercados ilícitos

13 hojas de rutas resueltas.



